О внесении изменения в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан от 1 августа 2019 года № 602 "Об утверждении Правил
применения цен (тарифов) за обязательные услуги морского порта"

Приказ Министра транспорта Республики Казахстан от 24 сентября 2024 года № 312.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 сентября 2024
года № 35122
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра индустрии и инфраструктурного развития Республикиприказ
Казахстан от 1 августа 2019 года № 602 "Об утверждении Правил применения цен (
тарифов) за обязательные услуги морского порта" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 19199) следующее
изменение:
      в  применения цен (тарифов) за обязательные услуги морского порта, Правилах
утвержденных указанным приказом:
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 6
      "При заходе в порт судов, приписанных к данному морскому порту, которые
осуществляют рыболовство и деятельность, связанную с разведением и (или)
содержанием, выращиванием объектов аквакультуры в морских и территориальных
водах Республики Казахстан, владельцем морского порта (оператором морского
терминала) предоставляются скидки на обязательные услуги морского порта на
условиях и в порядке, им определенных, за исключением регулируемых государством
услуг".
      2. Комитету железнодорожного и водного транспорта Министерства транспорта
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства транспорта
Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра транспорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр транспорта
Республики Казахстан М. Карабаев

      "СОГЛАСОВАН"

Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан